
  1/3                                   
  

 

Zápis č. 05.2025 z jednání P-ČLS 
konaného dne 10.06.2025 v Praze 

 
 
Přítomni: David Špinar, Martin Zahradník (online), Michal Bidlo, Vladimír 

Brada, Hana Majarová 
Kontrolní komise: Pavel Šrut (online) 
   
Program: 
1. Obecné/Sekretariát 
2. Evidence členské základy 
3. Ekonomika 
4. Odborné komise  
5. Různé 
 
Jednání předsednictva svazu zahájil předseda svazu v 10:00 hod. 

 
PER-ROLLAM HLASOVÁNÍ  

 
č.  datum důvod žádosti Špinar Zahradník Majarová Brada Bidlo hlasů 

1 

3
0

.0
4

.2
0

2
5

 

Schválení: 
Nominace EYC Čatež (příloha č. 01) 
Rozpočet EPM Čatež (příloha č. 02) 
Nominace EGP Arnhem (příloha č. 03) 
Rozpočet EGP Arnhem (příloha č. 04) 
Nominace MSJ Winnipeg (příloha č. 
05) 
Rozpočet MSJ Winnipeg (příloha č. 06) 
Nominace MS Gwangju (příloha č. 07) 
Rozpočet MS Gwangju (příloha č. 08) 
Vyúčtování EGP Antalye (příloha č. 09) 

A
N

O
 0

4
.0

5
.2

0
2

5
 

A
N

O
 0

5
.0

5
.2

0
2

5
 

A
N

O
 3

0
.0

4
.2

0
2

5
 

A
N

O
 0

5
.0

5
.2

0
2

5
 

A
N

O
 0

5
.0

5
.2

0
2

5
 

5
 

2 

2
2

.0
5

.2
0

2
5

 

Schválení nominace a rozpočtu, WRE a 
Evropský pohár para 2.kolo Nové 
město nad Metují (přílohy č. 10 a 11) 

A
N

O
 2

2
.0

5
.2

0
2

5
 

A
N

O
 2

2
.0

5
.2

0
2

5
 

A
N

O
 2

2
.0

5
.2

0
2

5
 

A
N

O
 2

2
.0

5
.2

0
2

5
 

A
N

O
 2

3
.0

5
.2

0
2

5
 

5
 

3 

2
6

.0
5

.2
0

2
5

 

Odsouhlasení rozdělení částky na 
projekt Podpora účastníků SCM pro 
rok 2025 (příloha č. 12) 

A
N

O
 2

6
.0

5
.2

0
2

5
 

A
N

O
 2

6
.0

5
.2

0
2

5
 

A
N

O
 2

6
.0

5
.2

0
2

5
 

A
N

O
 2

6
.0

5
.2

0
2

5
 

A
N

O
 2

6
.0

5
.2

0
2

5
 

5
 

 
1. Obecné/sekretariát 

 
 PČLS gratuluje Předsedovi Davidu Špinarovi ke zvolení do funkce Místopředsedy 

Kontrolní komise ČOV a do funkce Člena Kontrolní a revizní komise ČPV. 

 PČLS bere na vědomí  

o Informaci Vladimíra Brady o průběhu Valného shromáždění ČPV, na kterém 
zastupoval ČLS. 

o Informaci Předsedy o zaslané odpovědi předsedovi klubu SLK Opava ohledně 
nemožnosti zřízení disciplinární komise. Předseda SLK Opava odpověď přijal. 



  2/3                                   
  

 

o Informace Předsedy o postupujících jednáních s několika dodavateli informačních 
systémů pro sportovní svazy s cílem vybrat optimální řešení pro ČLS. 

o Informaci o schůzka Předsedy a Místopředsedy se členy Kontrolní komise, která 
proběhla 6.5.2025. 

 PČLS bere na vědomí informace o přípravách na Olympiádu dětí a mládeže 2026 a 
schvaluje propozice na lukostřeleckou soutěž (příloha č. 13) a schvaluje nominační 
princip na základě výsledků Poháru ČLS v kategorii RU15 ke dni závěrečné nominace. 
Detailní informace budou odprezentovány oddílům na videokonferenci. 

 PČLS gratuluje Michalovi Hlahůlkovi k udělené ceně Fair Play ČOV za záchranu lidského 
života. 

 
2. Evidence členské základy 
 

 PČLS bere na vědomí aktuální počet registrací 2623, počet licencí 1983. 
 
3. Ekonomika 

 
 PČLS bere na vědomí  

o informace o přidělené dotaci v úhrnné výši 414.020 Kč pražským klubům a 
oddílům od Magistrátu hl. m. Prahy. Na dotaci bude s jednotlivými kluby uzavřena 
smlouva. Rozdělení dotace dle smlouvy: 

§ LK CERE … 196.613 Kč 
§ SK Rapid Praha … 21.501 Kč 
§ SK Start Praha … 138.124 Kč 
§ TJ Sokol Praha Vršovice … 49.275 Kč 
§ VŠTJ Technika Praha … 8.507 Kč 

o Informaci o konečné výši dotace NSA na parasport (peníze v tuto chvíli ještě ČLS 
nemá k dispozici): 

§ Para reprezentace … 1.968.902 Kč 
§ Para svaz … 1.189.000 Kč 

o Informaci o připravované metodice auditu procesů nařízeného NSA 
prioritizovaným sportovním svazům. 

 PČLS schvaluje  

o Úpravu rozpočtu ČLS na rok 2025 (příloha č. 14) reflektující konečnou výši 
přidělených dotací NSA, které byl nižší o 416.644 Kč než byla původní žádost ČLS. 
Plánovaný hospodářský výsledek zůstává stejný (+300 tis. Kč). Plánované snížení 
příjmů a výdajů v oblasti „Talentovaná mládež“ činí 93.957 Kč, v oblasti 
„Reprezentace“ 90.089 Kč a „Parasport“ 232.598 Kč  

o Účetní závěrku 2024 včetně komentáře Místopředsedy k příčinám rozdílu vůči 
prezentovanému na jarním VS ČLS (přílohy 15 a 16). Účetní závěrku 2024 bude 
schvalovat VS ČLS na podzimním jednání. 

     
4. Komise ČLS 

 
STK  

 PČLS bere na vědomí informace: 

o Jedno společné kolo PON + kolo terčové ligy v roce 2026 se plánuje uskutečnit v 
SC Nymburk v termínu 13.-14.6.2026. 

o Byl zrealizován nákup 15 ks telefonů Aligator pro scoring na závodech 



  3/3                                   
  

 

o Výkonnostní odznaky ČLS – prozatím zapojeno 15 klubů, vydáno 811 odznaků 

o V pohárovém termínu 31.5.2025 proběhlo devět závodů (CHR, VOT, SAN, OST, 
STA, ZEB, PRO, CER, LIT). Jeden závod nesplnil předem stanovené podmínky pro 
zařazení do Poháru ČLS (LIT) z důvodu malé účasti (12 střelců). Celková účast 
ve zbylých osmi závodech byla 428 střelců, z toho 170 z „pohárových“ kategorií 

 
TMK  

 PČLS bere na vědomí  

o Informace Michala Bidla o jeho účasti na Národní konferenci o podpoře sportu a 
pohybu, kterou organizovala NSA, a jeho účasti na semináři k High Performance 
Programu při ČOV. 

o Informace o plánovaném běhu Kurzu trenérů II. třídy, který začne na podzim 
2025. 

o Informace o plánovaném trenérském semináři se zahraniční trenérem – termín 
15.-16.11.2025. Místo a obsah bude upřesněno. 

 
Reprezentace 

 PČLS schvaluje 

o Vyúčtování výjezdu AWC Šanghaj (příloha č. 17) 

o Vyúčtování výjezdu EYC Sofia (příloha č. 18) 

o Vyúčtování výjezdu WRE Conquest Cup (příloha č. 19) 

o Vyúčtování výjezdu AWC Antalya (příloha č. 20) 

 PČLS bere na vědomí 

o Zprávu z výjezdu AWC Šanghaj (příloha č. 21) 

o Zprávu z výjezdu EYC Sofia (příloha č. 22) 

o Zprávu z výjezdu Para EC Řím (příloha č. 23) 

 
Komise mediální 

 PČLS přijímá nabídku společnosti Toksotis.CZ na sponzoring finále Poháru olympijských 
nadějí ve formátu participace na nákladech na ceny pro medailisty (poukázky na 
lukostřelecký materiál). PČLS děkuje tomuto partnerovi za podporu této akce.  

 
Komise PARA lukostřelby 

 PČLS bere na vědomí informace o zařazení Davida Drahonínského, Šárky Pultar Musilové 
a Terezy Brandtlové do nově vzniklého rezortního VSC AGITOS. 

 PČLS gratuluje Romanovi Sudovi (předseda TJ Halma) ke znovuzvolení místopředsedou 
ČPV a jmenování do funkce ředitele rezortního VSC AGITOS. 

 
5. Různé 
 

 Plánované termíny předsednictva ČLS:  12. 08. 2025 Sekretariát ČLS  
 Plánovaný termín podzimního VS ČLS 2025:  18. 10. 2025 ČUS Praha 

 
 Jednání předsednictva svazu ukončil předseda svazu v 14:24 hod.  

 
 

Zapsal:  


		2025-06-10T19:54:08+0200
	David Špinar




